

بورس

شیر به بورس می‌رود



می‌گویند ۷۰ درصد هزینه‌های فرآورده‌های لبنی مربوط به شیر است؛ پس چرا شیری را که هر بطری آن حداقل ۲۵۰۰ تومان فروخته می‌شود از دامدار کیلویی ۱۲۵۰ تومان می‌خرند؟ محمدرضا ملاصالحی، رئیس مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با فارس درباره عرضه شیر خام در بورس کالا، خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات تولیدکنندگان شیر خام و دامداران تا به حال این بوده است که تعداد تولیدکننده بسیار و تعداد خریدار محدود و مشخص است، تا حدی که کارخانجات به راحتی با لابی یکدیگر می‌توانند بر بازار مسلط شوند. وی عرضه شیر خام در بورس کالا را فرصت خوبی برای شفاف‌سازی معاملات، بویژه در بخش کشاورزی دانست و افزود: در فرآیند عرضه مستقیم به کارخانجات، دامدار روزانه شیر خود را تحویل کارخانجات می‌دهد و فقط رسید میزان شیر و درصد چربی آن را دریافت می‌کند، بدون آنکه باندش شیر خود را به چه قیمتی فروخته است و ۲/۵ تا ۳ ماه بعد که پول خود را دریافت می‌کند، تازه مشخص می‌شود قیمت آن روز شیر چقدر بوده است. ملاصالحی به مزیت‌های عرضه شیر در بورس کالا اشاره کرد و افزود: به عنوان نمونه خریداران از قبیل از مقدار نیاز و زمان عرضه اطلاع دارند و دامدار نیز می‌داند چه میزان شیر را با چه قیمتی به فروش رسانده است. وی تصریح کرد: سهم‌پیری عوامل واسط و زنجیره شیر رقی معادل ۲ برابر قیمت اولیه شیر است.

خرده‌فروشی

تأمین نیاز نذورات هیات‌های مذهبی
هیات‌های مذهبی می‌توانند بازارانه معرفی‌نامه سازمان تبلیغات اسلامی از ادارات کل شرکت پشتیبانی امور دام، گوشت مرغ و گوشت قرمز را با قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار دریافت کنند. علیرضا ولی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با اشاره به افزایش تقاضا در روزهای سوگواری ماه‌های محرم و صفر به خبرگزاری صداوسیما گفت: ستادهای تنظیم بازار استان‌های سراسر کشور برای تأمین مایحتاج هیات‌های مذهبی و عزاداری و نذورات مردم فعال شدند و می‌توانند به هر میزان که نیاز دارند گوشت مرغ منجمد و گوشت قرمز منجمد و گرم از ادارات کل پشتیبانی استان خود دریافت کنند. وی افزود: گوشت قرمز منجمد با قیمت هر کیلو ۵۳۰۰ تومان در سردخانه و ۵۷۰۰ تومان در ادارات کل پشتیبانی و فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود. همچنین گوشت گوساله منجمد به صورت مخلوط در استان‌های سراسر کشور با قیمت هر کیلو ۲۳ هزار تومان عرضه می‌شود. وی ادامه داد: لاشه گوشت گوساله فقط در استان تهران با قیمت هر کیلو ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار هیات‌های مذهبی قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد: گوشت گرم مرغ نیز به وفور در میادین توزیع می‌شود و کمبود و مشکلی در این بخش وجود ندارد.

بانک

آغاز استانداردهای دسته‌چک‌ها
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی مشخصات سامانه صیاد با سامانه صدور یکپارچه الکترونیکی دسته چک را تشریح کرد. ناصر حکیمی در این باره افزود: یکی از ویژگی‌های اصلی این سامانه این است که ابعاد چک‌های مختلف بانک‌های دولتی و خصوصی یکدست و استاندارد می‌شود. وی ادامه داد: الان بانک‌ها چک‌ها را در رنگ‌ها و اندازه‌های مختلف صادر می‌کنند که احراز اصالت این نوع چک مشکل بوده و ممکن است چک دریافتی جعلی باشد. حکیمی اضافه کرد: با اجرای سامانه صیاد صدور چک در همه بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری مجاز کشور به صورت یکدست و استاندارد خواهد شد و وجه تمایز آنها نام و آرم بانک است که روی هر برگ چک جداگانه درج خواهد شد و دیگر تمایز رنگ، طرح و ابعاد نخواهند داشت. بنابراین چک را از هر بانکی دریافت کنید براحتی می‌توانید تشخیص دهید چک اصالت دارد یا خیر؟ و می‌توانید ویژگی‌های امنیتی آن را چک کنید؛ بنابراین مشکل جعل چک و موارد مشابه رفع شده است. وی تأکید کرد: آمار، اطلاعات و عملکرد هر کس که متقاضی دسته‌چک باشد از طریق صیاد استعلام می‌شود و در صورتی که اهلیت لازم را برای گرفتن دسته چک داشته باشد فرایند صدور دسته چک برای وی اتفاق می‌افتد. به گفته وی، چک‌های قدیمی تا اردیبهشت سال ۱۳۹۷ در داخل بانک‌ها پردازش و پذیرش می‌شود ولی پس از آن دیگر چک غیرصیادی در شبکه بانکی نخواهیم پذیرفت.

«وطن امروز» از آثار اجرای طرح حذف قیمت از روی کالاها گزارش می‌دهد

سردرگمی ناظران؛ رونق بازار سوداگران



تجارت، وطن امروز

اظهارات مسوولان و کارشناسان اقتصادی درباره حذف قیمت از روی کالاها

نام	سمت	واکنش	منبع و تاریخ
سیدحسین حسینی‌شاه‌رودی	عضو کمیسیون اقتصادی مجلس	این اقدام هیچ منبای علمی و عقلی ندارد.	خانه ملت، ۱۱ شهریور
مجیدکیان‌پور	عضو کمیسیون عمران مجلس	بستر برای جبران دلان و دلار و گران‌فروشان در بازار فراهم می‌شود.	خانه ملت، ۹ شهریور
داوود چراغی	کارشناس اقتصادی	منجر به حذف رقابت و تضعیف بیشتر حقوق مصرف‌کننده می‌شود.	تسنیم، ۲۰ مرداد
ابوالقاسم کوره‌چینی	معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان	روای کار برای قیمت‌گذاری و نظارت مشخص نیست.	ایسنا، ۳۰ مرداد
احمدانازکی‌محمدی	عضو کمیسیون اقتصادی مجلس	حذف برچسب قیمت از روی کالاها اساسی به رانت و احتکار در بازار دامن می‌زند.	میزان، ۲۴ شهریور
خسرو فروغان	رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران	اول از همه به مردم و سپس به برندهای تولیدی کشور صدمه وارد می‌کند.	اتاق ایران، ۱۲ شهریور
غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی	عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس	سبب ایجاد تورم در کشور می‌شود.	خانه ملت، ۳۱ مرداد
سیدمهدی مقدسی	عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس	اجرای این بخشنامه تنش را بین مصرف‌کننده و فروشنده کالا افزایش می‌دهد.	ایبنا، ۲۱ شهریور
علی‌وفدچی	عضو کمیسیون کشاورزی مجلس	سبب ایجاد رانت و عدم مقایسه کیفیت محصولات غذایی در بازار می‌شود.	خانه ملت، ۲۰ شهریور
سیدجوادحسینی‌کیا	عضو کمیسیون صنایع مجلس	موجب بالا رفتن آمار قاچاق کالا خواهد شد.	برنا، ۳۱ مرداد
علی‌ابراهیمی	عضو کمیسیون کشاورزی مجلس	قدرت انتخاب خریدار را از مشتری سلب می‌کند.	خانه ملت، ۲۵ شهریور

طبق قانون نظام صنفی بویژه ماده ۵۷ فصل ۸ درباره رعایت عرضه کالا براساس نرخ‌های تعیین شده، در کنار نظام صنفی و اتحادیه‌ها در این زمینه مسؤولیت نظارتی را برعهده دارد. به طور قطع در ادامه سازمان تعزیرات حکومتی در یک سردرگمی عجیب گرفتار خواهد شد و نمی‌داند براساس قانون باید عمل کند یا آنکه براساس بخشنامه یک وزارتخانه که غیرمرتبط با سازمان تعزیرات حکومتی است و همین امر به تصمیم‌گیری در دراین امر با مشکل مواجه می‌کند که آیا اجرای قانون در اولویت است یا بخشنامه؟ نتیجه آنکه نظارت بر خرده‌فروشان عملاً غیرممکن خواهد بود و متأسفانه هزینه این بازی یک‌طرفه را مصرف‌کنندگان پرداخت می‌کنند.

بود و چنانچه قیمت در حد پایین باشد حاشیه سود به حداقل ممکن خواهد رسید، بنابراین اگر کالایی با حد بالای قیمت عرضه شود منفعته به جیب خرده‌فروشی خواهد رفت نه تولیدکننده و ما باید از تولیدکننده حمایت کنیم نه سوداگران. اما در اجرای این طرح، نقش دستگاه‌های نظارتی بسیار گنگ است. به استناد ماده ۵ قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، ماده ۶ قانون تعزیرات حکومتی مصوب سال ۶۷ و ماده یک قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان بند یک و ۲، برچسب قیمت روی کالا الزامی است. در این میان سازمان تعزیرات حکومتی به عنوان مرجع رسیدگی‌کننده که وظیفه اداره امور واحدهای صنفی و نظارت بر عملکرد اصناف را برعهده دارد

مدل سوداگری در بازار ایران است. به عبارتی به جای کاستن از هزینه‌های تولید و رونق تولید و خدمات، به سمتی پیش می‌رویم که ریش و پیچی را به دست سوداگران داده و درج قیمت را در اختیار سوداگر می‌گذاریم؛ در این وضعیت، سودی که حاصل می‌شود به جیب سوداگر می‌رود و تولیدکننده در حاشیه قرار می‌گیرد. برای تعیین قیمت کالا در بازار رقابتی بهتر است شرکت‌های تولیدکنندگان داشته باشند و شاهد تخلفات مختلف در این بخش هستیم؛ چگونه می‌توانند روی توزیع‌کنندگان و خرده‌فروشی که تعداد آنها چندصد برابر تولیدکنندگان است، نظارت کنند؟ کارشناسان بازار بر این باورند که طرح حذف برچسب قیمت کالا، کمک به توسعه

مدل سوداگری در بازار ایران است. به عبارتی به جای کاستن از هزینه‌های تولید و رونق تولید و خدمات، به سمتی پیش می‌رویم که ریش و پیچی را به دست سوداگران داده و درج قیمت را در اختیار سوداگر می‌گذاریم؛ در این وضعیت، سودی که حاصل می‌شود به جیب سوداگر می‌رود و تولیدکننده در حاشیه قرار می‌گیرد. برای تعیین قیمت کالا در بازار رقابتی بهتر است شرکت‌های تولیدکنندگان داشته باشند و شاهد تخلفات مختلف در این بخش هستیم؛ چگونه می‌توانند روی توزیع‌کنندگان و خرده‌فروشی که تعداد آنها چندصد برابر تولیدکنندگان است، نظارت کنند؟ کارشناسان بازار بر این باورند که طرح حذف برچسب قیمت کالا، کمک به توسعه

اخبار

کدام کالاهای وارداتی ارز رسمی می‌گیرند؟



فهرست واردات اقلام مشمول نرخ ارز رسمی نشان می‌دهد، سهم ارز اختصاص یافته به واردات این اقلام سالانه ۲ تا ۳ میلیارد دلار است. به گزارش فارس، در حال حاضر براساس اعلام بانک مرکزی بیش از ۴۵ ردیف تعرفه‌ای و زیرتعرفه‌ای آن مشمول ارز مبادله‌ای برای واردات کالا به کشور است. در بین این اقلام کالاهای اساسی و مورد نیاز خلوار مشاهده نمی‌شود و معمولاً با توجه به تفاوت نرخ ارز مبادله‌ای و آزاد، این کالاها با نرخ آزاد محاسبه و به فروش می‌رسد. طبق گزارش به دست آمده از جزئیات تجارت خارجی کشور، براساس تعرفه‌های اعلام شده از سوی بانک مرکزی سال ۹۵ بالغ بر یک میلیارد و ۸۰۹ میلیون و ۴۶۲ هزار و ۱۵۹ دلار کالا با ارزش مبادله‌ای وارد کشور شده که معادل ریالی آن ۵۶ هزار و ۴۳۹ میلیارد و ۱۸۵ میلیون و ۲۶۲ هزار ریال به وزن ۱۲۵ میلیون و ۹۲۲ هزار تن است. در بین این تعرفه‌ها، انواع ماشین‌آلات کشاورزی و غلات و حبوبات و مواد اولیه لبنیات مشاهده می‌شود. یکی از کالاهایی که سهم عمده‌ای برای دریافت ارز مبادله‌ای دارد، برنج بوده که در سال ۹۵ و بالغ بر ۶۹۰ میلیون و ۱۸ هزار دلار ارز دریافت کرده است. سهم دانه کنجد هم ۱۰ میلیون و ۶۹۱ میلیون دلار ارز است. در ۵ ماهه سال ۹۶ نیز حدود یک میلیارد و ۴۸۹ میلیون و ۴۰۱ هزار دلار ارز به کالاهای مشمول اختصاص یافته که معادل ریالی آن ۴۸ هزار و ۴۴۷ میلیارد و ۵۸۲ میلیون و ۶۳۱ هزار ریال به وزن ۱۲۶ میلیون و ۱۱۵ هزار تن بوده است. در حال حاضر طبق آمارها ۹۶۲ میلیون و ۹۵۷ هزار و ۵۹۹ دلار به برنج اختصاص یافته که حجم آن ۱۰۰ میلیون و ۸۰۶ هزار تن ثبت شده است.

طلب صادرکنندگان را پیرداید

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران با تأکید بر اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت باید بدهی خود به صادرکنندگان را تسویه کند، گفت: کاهش بهره بانکی، روشی کم‌اثر برای رونق فروش کالا در خارج از مرزهاست. عدنان موسی‌پور در گفت‌وگو با مهر گفت: به منظور حمایت از صادرکنندگان، وزارت صنعت، معدن و تجارت باید بدهی خود به صادرکنندگان را تسویه کند، چرا که این بدهی، حق صادرکنندگان است و خیلی از آنها به دلیل عدم ایفای به عهد این وزارتخانه، دچار مشکلات عدیده‌ای شده‌اند. به گفته وی در این میان، اگر نگاهی به ترکیب و پراکندگی جغرافیایی این فعالان اقتصادی بیندازیم، متوجه می‌شویم خیلی از این صادرکنندگان، در مرزهای صادراتی با شرایط بسیار دشوار فعالیت می‌کنند که حتی کوچک‌ترین مبالغ هم، بر مسیر اقتصادی نگاه آنها اثر دارد و جایز نیست حق آنها برای سال‌ها نادیده گرفته شود. وی اضافه کرد: به دلیل شرایط سخت اقتصادی در دوران تحریم، بسیاری از فعالان صادرات به صورت حقیقی فعالیت می‌کردند و بسیاری نیز همچنان به صورت حقیقی مشغول به فعالیت هستند اما در بسته حمایت از صادرات، همه افراد حقیقی از شمول این بسته محروم شدند و در واقع بخش اعظمی از فعالان صادراتی، با یک تبصره حذف شدند که سخت‌گیرانه‌ترین ایراد و انتقاد دارد. وی تصریح کرد: در صورتی یک صادرکننده از تسهیلات خرسند خواهد بود که مانند رقبای خود و با نرخ مشابه آنها شامل این تسهیلات شود.

ظرفیت‌های صادراتی ایران متناسب با اندازه جهانی نیست

در امر صادرات ایران کشور جوانی است و حدود ۲۰ سال است در زمینه صادرات غیرنفتی فعالیت می‌کند. به گزارش فارس، محمدرضا مودودی، معاون توسعه کالا و خدمات سازمان توسعه تجارت در نشست خبری گفت: شرایط کشور ما ویژه است و در بسیاری از موارد و تصمیمات و برقراری تعامل تجاری با کشورها شرایط سیاسی ما هم مؤثر بوده است. وی بیان داشت: خیلی‌ها با خصوصیت به ایران نگاه می‌کنند و حتی بسیاری از کشورها دوست ندارند اعلام کنیم ترانز تجاری ما از بعد غیرنفتی مثبت است. مودودی تصریح کرد: ما در هر شرایطی حق را به بخش خصوصی می‌دهیم اما بخش خصوصی هم در زمینه صادرات وظیفی به عهده دارد که باید دید این بخش به کدام یک از وظایف خود عمل کرده است. وی بیان داشت: واقعیت این است که بخش خصوصی در زمینه تولید و صادرات به نسبت دولت توسعه نیافته است و به طوری که آمارهای دقیقی از صادرکنندگان نمونه موجود است که حتی حجم ثبت برند آنها در خارج از کشور زیر ۳۰ درصد است که این موضوع باعث تأفس است.

فرصت‌هایی که ایران در مجمع صادرکنندگان گاز از دست داد

ایران در یک قدمی واگذاری دبیر کلی اوچک

برای مقابله با حرکت‌های ضربه‌زننده به موقعیت کشورهای صادرکننده گاز در بازار تجارت گاز بود که متأسفانه به طور مناسبی به آن پرداخته نشد. وی با اشاره به اینکه در بازار تجارت گاز به دلیل ساختار منطقه‌ای بازار، دست برتر در سمت کشورهای صادرکننده است، ادامه داد: کشورهای چون آمریکا تلاش دارند این ساختار را از بین ببرند، به این ترتیب سازمان کشورهای صادرکننده گاز می‌تواند یک فرصت مناسب برای ایجاد هماهنگی بین اعضا برای حفظ ساختار منطقه‌ای بازار باشد. از طرفی ایران می‌توانست با تدبیر ویژه، بازارهای صادراتی جهان (مصرف‌کنندگان گازی) را تقسیم‌بندی کرده و به این ترتیب توازن قدرت ایجاد کند. این در حالی است که اکنون روسیه قصد دارد وارد بازارهای مصرفی در شرق آسیا شود، در حالی که اکنون این بازارها اغلب از سوی قطر تغذیه می‌شود. سلیمانپور تصریح کرد: ایران با در دست داشتن ۲ دوره دبیر کلی این مجمع می‌توانست ترتیب حضور ترکمنستان به عنوان چهارمین دارنده ذخایر گازی جهان را دهد تا به این ترتیب هم قدرت این مجمع افزایش یابد، هم این کشور از سیطره نفوذ آمریکا در حوزه گازی خارج شود.

انرژی

ایران درحالی دبیر کلی مجمع صادرکنندگان گاز را نامزد احتمالی روس و انگاز می‌کند که همچنان سهم ایران در تجارت جهانی گاز کمتر از یک درصد است. به گزارش مهر، یکی از نهادهایی که می‌تواند تسهیل‌کننده سیاست‌گذاری در زمینه تجارت گاز باشد، مجمع صادرکنندگان گاز است که چندی پیش یوری سستیروبین، معاون وزیر انرژی روسیه برای دبیرکلی این مجمع نامزد شد. دبیرکلی این مجمع از سال ۲۰۱۴ تاکنون برعهده محمدحسین عادل (ایران) بوده است. به گفته کارشناس نخستین پیمایی که نامزدی معاون وزیر انرژی روسیه برای این سمت می‌تواند در پی داشته باشد، اهمیت این جایگاه و تاثیرگذاری آن بر بازار و تجارت گازی است. به نظر می‌رسد با توجه به سهم یک درصدی ایران در تجارت گازی، نتوانسته‌ایم به‌طور موثر عمل کنیم، ثبت سفارش آنها محدود و از ورود کالاهای ششان به داخل ممانعت می‌شود، این تصحیح کرد: در شهر تهران فقط ۲۵۰ برند معروف با مجوز رسمی کفش و پوشاک عرضه می‌کنند در حالی که ۳۳ هزار واحد توزیعی، منسوجات



شده دبیرکلی این مجمع از سال ۲۰۱۴ تاکنون برعهده محمدحسین عادل (ایران) بوده است. به گفته کارشناس نخستین پیمایی که نامزدی معاون وزیر انرژی روسیه برای این سمت می‌تواند در پی داشته باشد، اهمیت این جایگاه و تاثیرگذاری آن بر بازار و تجارت گازی است. به نظر می‌رسد با توجه به سهم یک درصدی ایران در تجارت گازی، نتوانسته‌ایم به‌طور موثر عمل کنیم، ثبت سفارش آنها محدود و از ورود کالاهای ششان به داخل ممانعت می‌شود، این تصحیح کرد: در شهر تهران فقط ۲۵۰ برند معروف با مجوز رسمی کفش و پوشاک عرضه می‌کنند در حالی که ۳۳ هزار واحد توزیعی، منسوجات

تجارت

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ورود ۹۰ درصدی غیرقانونی کالا، گفت: کشوری که بخواهد اشتغال و تولید خود دفاع کند، باید دورش دیوارهای فولادی بکشد. محمد شریعتمداری در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما با اشاره به اینکه سر دهن شعار حمایت از تولید داخلی و اشتغال، مشکلات را برطرف نمی‌کند، افزود: با کمال تأسلف واحدهای تجاری، تنها ۱۰ درصد کالای فروشی را قانونی وارد می‌کنند و ۹۰ درصد محصولات ششان با همان برندها اما به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود. وی با تأکید بر اینکه از مهم‌ترین جهادهایی که باید بر آن اهتمام ورزید بستن مرزها برای جلوگیری از واردات غیرقانونی کالا به داخل با ورود قانونی کالاهای غیرمتعارف به داخل است، اظهار داشت: در برخی فروشگاه‌ها که مجوز تأسیس برای عرضه یک برند و نشان تجاری خاص دارند، بخش اندکی از واردات‌شان قانونی و بخش غیرقابل قبول آن از طریق قاچاق تأمین می‌شود. شریعتمداری تصریح کرد: در شهر تهران فقط ۲۵۰ برند معروف با مجوز رسمی کفش و پوشاک عرضه می‌کنند در حالی که ۳۳ هزار واحد توزیعی، منسوجات

کشاورزی

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران از کاهش قیمت تخم‌مرغ خبر داد. ناصر نبی‌پور به مهر گفت: خطر شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان جمعیت طیور را تهدید می‌کند. نبی‌پور همچنین از کاهش ۳۵۰ تومانی قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ نسبت به هفته گذشته خبر داد و اظهار داشت: میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ در مرغداری به حدود ۴۰۰۰ تومان رسیده است. وی درباره دلیل این امر توضیح داد: جوهریزی‌هایی که انجام شده بود به مرحله

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار هشدار داد

شیوع دوباره آنفلوآنزای پرندگان
کنیم. نبی‌پور ادامه داد: با توجه به اینکه در آستانه فرا رسیدن فصل پاییز و خنک شدن هوا هستیم خطر شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان جمعیت طیور ما را تهدید می‌کند. وی درباره اینکه آیا آمادگی لازم برای مقابله با این بیماری وجود دارد، یادآور شد: مرغداران به هر حال کار خود را می‌کنند اما مقابله